



**MĚSTSKÁ ČÁST  
PRAHA 10**

**Úřad městské části Praha 10**

Váš dopis zn.: P10-092888/2025  
Naše značka: P10-113208/2025  
Vyřizuje jméno/linka: Mgr. Válková/486  
V Praze dne: 21. 2. 2025



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství, obdržel dne 07. 02. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1. *Informace o záměru rozšíření kapacity Základní školy u Roháčových kasáren v městské části Praha 10, zejména s ohledem na plánované umístění přístaveb, nástaveb či dalších prvků a případně úpravy vedení oplocení areálu školy.*

2. *Pokud jsou k dispozici, prosím o poskytnutí koncepčních studií nebo jiné plánovací dokumentace, které se týkají výše zmíněného záměru.*

3. *Informace o plánovaném harmonogramu realizace.*

*Pokud je poskytování požadovaných informací zpoplatněno, žádám prosím o předběžnou informaci o výši poplatku.*

*Pokud jsou požadované informace již veřejně dostupné, budu vděčný za odkaz na příslušné webové stránky nebo dokumenty.*

*Předem děkuji za vyřízení mé žádosti.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 10.

**„1. Informace o záměru rozšíření kapacity Základní školy u Roháčových kasáren v městské části Praha 10, zejména s ohledem na plánované umístění přístaveb, nástaveb či dalších prvků a případně úpravy vedení oplocení areálu školy.“**

Městská část Praha 10 plánuje rozšíření kapacity Základní školy U Roháčových kasáren formou přístaveb a nástaveb. Cílem projektu je navýšení počtu učeben a zajištění odpovídajícího zázemí pro žáky i pedagogy. Projekt je realizován ve spolupráci s odborem majetkoprávním, který je gesčně odpovědný za správu majetku městské části. V současnosti je vypsána veřejná zakázka, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP a DPS (dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provedení stavby) na navýšení kapacity Základní školy, Praha 10, U Roháčových kasáren 1381/19, příspěvková

organizace a následné zajištění výkonu autorského dozoru po dobu výstavby. Umístění přístaveb, nástaveb či dalších prvků a vedení oplocení areálu školy je zobrazeno v technické zprávě, která je přílohou č. 1 tohoto přípisu.

**„2. Pokud jsou k dispozici, prosím o poskytnutí koncepčních studií nebo jiné plánovací dokumentace, které se týkají výše zmíněného záměru.“**

Studie a další dokumentace jsou uvedeny v přílohách č. 2 až č. 10 tohoto přípisu. Veškeré dostupné dokumenty lze nalézt také na profilu zadavatele na adrese: <https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0000859/zakazka/760917>.

**„3. Informace o plánovaném harmonogramu realizace.“**

Plánovaný harmonogram realizace bude znám po vysoutěžení zhotovitele stavby. V této fázi přípravy projektu zatím konkrétní termín není stanoven.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

PhDr. Roman Vaculka  
vedoucí odboru školství  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Přílohy:

- Příloha č. 1 technická zpráva
- Příloha č. 2 situace
- Příloha č. 3 posouzení statika
- Příloha č. 4 rozpočet
- Příloha č. 5 stavebně architektonické řešení\_suterén
- Příloha č. 6 stavebně architektonické řešení\_přízemí
- Příloha č. 7 stavebně architektonické řešení\_1. patro
- Příloha č. 8 stavebně architektonické řešení\_2. patro
- Příloha č. 9 stavebně architektonické řešení\_3. patro
- Příloha č. 10 stavebně architektonické řešení\_řez